
Profesorado de Educación Inicial 
 Carrera de Grado / Presencial / 4 años académicos y un cuatrimestre / Sede Pilar
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Materias Materias

Contactanos 
ingreso@unipe.edu.ar
(011) 6409.7072 

Seminario de FG Propedéutico I
Pensamiento argentino y latinoa-
mericano
Problemática de la Educación 
Inicial
Práctica Profesional I
Seminario de FG Propedéutico II 
Historia de la educación
Didáctica General
Sujetos de la Educación Inicial
Práctica Profesional II

32 hs.
48 hs.

64 hs.

48 hs.
64 hs.
48 hs.
64 hs.
64 hs.
48 hs.

Seminario de FG Propedéutico III
Didáctica de la Educación Inicial I
Ciencias Sociales en la Educación 
Inicial
Lengua y Literatura en la 
Educación Inicial
Educación Física en la Educación 
Inicial
Práctica Profesional III
Pedagogía
Didáctica de la Educación Inicial II
Música en la Educación Inicial
Ciencias Naturales en la 
Educación Inicial
Literatura para niños
Práctica Profesional IV

64 hs.
48 hs.
64 hs.

48 hs.

48 hs.

64 hs.
64 hs.
48 hs.
48 hs.
64 hs.

48 hs.
64 hs.

Seminario de FG de 
Sistematización I
Alfabetización inicial
Matemática en la Educación 
Inicial
Expresión corporal en la 
Educación Inicial
Práctica Profesional V (anual)
Seminario de FG de 
Sistematización II
Psicología Educacional 
El Juego en la Educación Inicial
Artes Visuales en la Educación 
Inicial

32 hs.

48 hs.
64 hs.

48 hs.

64 hs.
32 hs.

48 hs.
64 hs.
48 hs.

Seminario de FG de 
Sistematización III
Política Educacional
Sociología de la Educación
Análisis y producción de 
materiales curriculares
Práctica Profesional VI (anual)
Instituciones Educativas
Políticas para la Infancia
Promoción y Cuidado de la Salud

32 hs.

48 hs.
48 hs.
48 hs.

120 hs.
64 hs.
48 hs.
32 hs.

Seminario de FG de Producción 
Crítica
Residencia Pedagógica

Horas totales de la carrera 2718 hs.

64 hs.

350 hs.


